
 
Warszawa, dnia 5 grudnia 2022 r. 

 

Poz. 119 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia 2 grudnia 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji Krajowej Informacji Skarbowej, izby 

administracji skarbowej, urzędu skarbowego, urzędu celno-skarbowego i Krajowej Szkoły 

Skarbowości oraz nadania im statutów 

Na podstawie art. 39 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 813, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 5 lutego 2019 r. w sprawie organizacji Krajowej 

Informacji Skarbowej, izby administracji skarbowej, urzędu skarbowego, urzędu celno-skarbowego 

i Krajowej Szkoły Skarbowości oraz nadania im statutów (Dz. Urz. Min. Fin., Fun. i Pol. Reg. z 2020 r. 

poz. 16, z późn. zm.3)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 17 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. W przypadku urzędów skarbowych, których naczelnicy zostali wyznaczeni do 

prowadzenia postępowań przygotowawczych i występowania przed sądem w sprawach 

o przestępstwa skarbowe i wykroczenia skarbowe określone w ustawie z dnia 10 września 1999 r. 

– Kodeks karny skarbowy (Dz. U. z 2022 r. poz. 859 i 1301) oraz w sprawach o przestępstwa 

określone w ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 

i 2106 oraz z 2022 r. poz. 1488), zwanych dalej „urzędami skarbowymi wyznaczonymi do 

prowadzenia postępowań przygotowawczych”, na wniosek naczelnika urzędu skarbowego 

                                            
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Finansów (Dz. U. poz. 939). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 835, 1079, 1301, 1488, 1713, 

1730, 1933 i 2015. 
3) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min. Fin., Fun. i Pol. Reg. z 2020 r. poz. 17, 20, 33 

i 42, z 2021 r. poz. 9, 33, 102, 107 i 140, Dz. Urz. Min. Fin. z 2021 r. poz. 13 oraz z 2022 r. poz. 14 i 90. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 119 

 

dyrektor izby, za zgodą Ministra, może utworzyć dodatkowe stanowisko zastępcy naczelnika 

urzędu skarbowego.”; 

2) w §  18 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. W urzędach skarbowych wyznaczonych do prowadzenia postępowań 

przygotowawczych, za zgodą Ministra, może być utworzony pion karny skarbowy.”; 

3) § 32 otrzymuje brzmienie: 

„§ 32. W ramach struktury organizacyjnej Szkoły funkcjonują filie w Białobrzegach, 

Jastrzębiej Górze, Krakowie, Muszynie, Otwocku, Przemyślu, Wrocławiu i Kamionie.”; 

4) w załączniku nr 3 do zarządzenia dodaje pkt 8 w brzmieniu: 

8) Filia w Kamionie 0309 030944 

5) w załączniku nr 8 do zarządzenia: 

a) w § 1: 

 po ust. 1b dodaje się ust. 1c w brzmieniu: 

„1c. Komórki spraw karnych skarbowych (SKK) tworzy się w urzędach 

skarbowych wyznaczonych do prowadzenia postępowań przygotowawczych. 

W przypadku utworzenia w tych urzędach skarbowych pionu karnego skarbowego 

(SZNS), w jego skład wchodzą komórki spraw karnych skarbowych (SKK).”, 

 w ust. 11 w pkt 2 wyrazy „pkt 5 lit. a, c i d” zastępuje się wyrazami „pkt 5 lit. a i c”, 

– w ust. 12 wyrazy „w ust. 1 pkt 2–5” zastępuje się wyrazami „w ust. 1 pkt 2–4 i pkt 5 

lit. a–c”, 

– w ust. 14 w pkt 2 wyrazy „w § 1 ust. 1 i 1a” zastępuje się wyrazami „w § 1 ust. 1 pkt 1−4, 

pkt 5 lit. a−c, ust. 1a”, 

b) w § 2: 

 w ust. 1 pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) sporządzanie wniosków do właściwego naczelnika urzędu skarbowego 

wyznaczonego do prowadzenia postępowań przygotowawczych lub właściwego 

naczelnika urzędu celno-skarbowego o wszczęcie postępowania 

przygotowawczego w sprawie o przestępstwo skarbowe lub przestępstwo oraz 

o wykroczenie skarbowe, jeżeli sprawa podlega rozpoznaniu na zasadach 

ogólnych;”, 

 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Z wyjątkiem pionu wsparcia, do zakresu zadań komórek organizacyjnych 

urzędu, należy: 

1) prowadzenie postępowań mandatowych w sprawach o wykroczenia skarbowe; 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz. 119 

 

2) współpraca z Generalnym Inspektorem Informacji Finansowej w zakresie zadań 

określonych w ustawie z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy 

oraz finansowaniu terroryzmu.”, 

 ust. 13 otrzymuje brzmienie: 

„13. Do zadań komórek organizacyjnych w pionie kontroli wyspecjalizowanego 

urzędu skarbowego, należą w szczególności zadania, o których mowa w ust. 12 pkt 2.”, 

c) w § 3 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) projekty regulaminów organizacyjnych urzędów w przypadkach, gdy w tych urzędach 

funkcjonują centra kompetencyjne lub komórki organizacyjne realizujące zadania 

scentralizowane oraz w przypadkach urzędów wyznaczonych do prowadzenia 

postępowań przygotowawczych;”; 

6) w załączniku nr 9 do zarządzenia w § 4: 

a) w ust. 5 w pkt 1 w lit. zc średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. zd w brzmieniu: 

„zd) kontrola celno-skarbowa zgodności ze stanem faktycznym wpisów zawartych 

w  ewidencji leżakowania, o której mowa w art. 12a ust. 1 ustawy z dnia 18 października 

2006 r. o wyrobie napojów spirytusowych oraz o rejestracji i ochronie oznaczeń 

geograficznych napojów spirytusowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1419 oraz z 2022 r. 

poz. 2015) oraz karcie leżakowania, o której mowa w art. 12b ust. 1 tej ustawy;”, 

b) w ust. 8:  

 w pkt 3 w lit. b tiret trzynaste otrzymuje brzmienie: 

„ art. 41, art. 43a i art. 44 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o wyrobie napojów 

spirytusowych oraz o rejestracji i ochronie oznaczeń geograficznych napojów 

spirytusowych,”, 

 w pkt 4 w lit. b tiret trzynaste otrzymuje brzmienie: 

„ art. 41, art. 43a i art. 44 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o wyrobie napojów 

spirytusowych oraz o rejestracji i ochronie oznaczeń geograficznych napojów 

spirytusowych,”; 

7) w załączniku nr 10 do zarządzenia: 

a) w § 1 w ust. 1: 

 w pkt 1: 

  lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) personalna, kadr i organizacji (EOK),”, 

  w lit. c średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. d w brzmieniu: 

„d) audytu wewnętrznego (EOW);”, 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 4 – Poz. 119 

 

 w pkt 2 w lit. e średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. f w brzmieniu: 

„f) komunikacji (EKK);”, 

b) w § 2 w ust. 1 w pkt 5 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) organizowanie szkoleń przewodników psów służbowych i psów służbowych;”; 

8) w załączniku nr 11 do zarządzenia w § 2: 

a) w pkt 7 po lit. a dodaje się lit. aa w brzmieniu:  

,,aa) Pierwszy Mazowiecki Urząd Skarbowy w Warszawie realizuje zadania Centrum 

Kompetencyjnego wspierającego komórkę Ministerstwa właściwą do spraw 

kluczowych podmiotów w zakresie prowadzenia audytów podatkowych w ramach 

współdziałania w zakresie  podatków pozostających we właściwości KAS,”, 

b) w pkt 13: 

 po lit. a dodaje się lit. aa w brzmieniu:  

,,aa) Centrum Kompetencyjnego wspierającego komórki Ministerstwa właściwe do 

spraw nadzoru nad kontrolami oraz do spraw zwalczania przestępczości 

ekonomicznej w zakresie przesłuchań na odległość,”, 

 lit. b otrzymuje brzmienie: 

,,b) Centrum Kompetencyjnego do spraw wideokonferencji w KAS.”. 

§ 2. Do dnia 7 grudnia 2022 r. Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Kielcach przedłoży 

Ministrowi Finansów do zatwierdzenia projekt regulaminu organizacyjnego Izby Administracji 

Skarbowej w Kielcach zgodny z zarządzeniem zmienianym w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym 

zarządzeniem. 

§ 3. Do dnia 7 grudnia 2022 r. naczelnicy urzędów celno-skarbowych przedłożą dyrektorom izb 

administracji skarbowej do zatwierdzenia projekty regulaminów organizacyjnych urzędów celno-

skarbowych zgodne z zarządzeniem zmienianym w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym 

zarządzeniem. 

§ 4. Do dnia 7 grudnia 2022 r. naczelnicy urzędów skarbowych przedłożą dyrektorom izb 

administracji skarbowej do zatwierdzenia projekty regulaminów organizacyjnych urzędów 

skarbowych, zgodne z zarządzeniem zmienianym w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym 

zarządzeniem. 

§ 5. Do dnia 16 stycznia 2023 r. dyrektor Krajowej Szkoły Skarbowości przedłoży Ministrowi 

Finansów do zatwierdzenia projekt regulaminu organizacyjnego Krajowej Szkoły Skarbowości, zgodny 

zarządzeniem zmienianym w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 5 – Poz. 119 

 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 

pkt 1−4, 5 lit. a i lit. b tiret pierwsze, tiret drugie w zakresie prowadzenia postępowań mandatowych 

w sprawach o wykroczenia skarbowe, tiret trzecie i lit. c oraz pkt 7, które wchodzą w życie z dniem 

1 stycznia 2023 r.  

Minister Finansów: M. Rzeczkowska 

 


